
38 2ª feira | 11/Dez/2023 - Edição nº 11550

137252/2023

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ 
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22 

AVISO DE LICITAÇÃO  
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 42/2023 – MDF 

Processo nº: 21.085.926-8 – Tipo: Menor Preço 
Objeto: Produção do empreendimento habitacional SANTO ANTÔNIO 
DO SUDOESTE – 8ª ETAPA, MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO 
SUDOESTE/PR, destinado às pessoas da TERCEIRA IDADE, 
compreendendo a elaboração e desenvolvimento de projetos Básico e 
Executivo em metodologia BIM, a execução de obras e serviços de 
engenharia, a montagem, a realização de testes e as demais 
operações necessárias e suficientes para a entrega final de habitação, 
equipamentos comunitários e infraestrutura, que resultem em 40 
unidades habitacionais e equipamentos comunitários. 
Modo de Disputa: Fechado – Forma: Eletrônico 

Recebimento das propostas até 09h00 – 01/03/2024 
Abertura das propostas 09h30 – 01/03/2024 

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. 
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento 
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP: 
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cohapar.pr.gov.br. 
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições 
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, e Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da COHAPAR. 

Curitiba, datado e assinado na forma digital. 
Jorge Luiz Lange 
Diretor-Presidente 

137058/2023

Extrato do Termo Aditivo (2º) ao Contrato nº 011/CNTV/2019 –  
CH nº 01/2015 – 6ª Publicação 

PROCESSO: 21.355.067-5. PARTES: COHAPAR e EMPRESA BETONEX 
CONSTRUTORA EIRELI. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato originário por 12 (doze) meses, contados de 12/12/2023 a 12/12/2024 - 
Município: Japira - 225 (casas). AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 081/2023, 
de 04/12/2023. ASSINATURA: 08/12/2023. 

137037/2023

Extrato do Termo Aditivo (7º) ao Contrato nº 6938/CONT/2020 
MDF 38/2018 

PROTOCOLO: 21.208.989-3. PARTES: COHAPAR e PIZOLATO 
Construtora e Incorporadora Ltda. OBJETO: Prorrogação do prazo de 

 originário por 04 meses, contados de 07/12/2023 a 
07/04/2024, restando sua vigência prorrogada até 07/08/2024. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 076/2023, de 13/11/2023. 
ASSINATURA: 01/12/2023. 
 136650/2023

 
A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR, torna 
público que REQUEREU ao IAT, a Licença de Instalação para a 
implantação do empreendimento Residencial Cohapar Maripá I (4ª 
etapa), localizado no município de Maripá-PR. 

 
 

136726/2023

Extrato do Termo de Credenciamento nº 104/TECR/2023  
Credenciamento nº 01/2023 – 1ª Publicação 

PROTOCOLO: 21.329.416-4. PARTES: COHAPAR e UNYENGE 
CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: A CREDENCIADA torna-se apta a 
apresentar empreendimentos enquadrados pelo agente financeiro CAIXA no 
âmbito do PMCMV, visando a disponibilização de UHs à COHAPAR - a 
produzir ou em produção - para atendimento de famílias com renda mensal 
bruta de até 04 SM nacionais, através do PCFPR. FUNDAMENTO: Lei nº 
13.303/16 e RILC. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 079/2023, de 
27/11/2023. VIGÊNCIA: 24 meses. ASSINATURA: 07/12/2023. 

137075/2023

SANEPAR

3º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 45000. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
CN 180/21. EMPRESA: CONSORCIO LONDRINA SAA - OBJETO: LONDRINA 

EM: 04/12/2023.
136400/2023

4º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 48287. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 
CN 439/21. EMPRESA: MAPER CONSTRUTORA CIVIL E INCORPORADORA 
LTDA - OBJETO: APUCARANA - AMPLIACAO SAA. REFERENTE A: 
COMPLEMENTO+EXTRA CONTRATUAL. SENDO: OS 363927, Aditivo de 

130.265,70, recurso 1135. ASSINADO EM: 29/11/2023.
136398/2023

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 330/2023

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

136378/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1625/23

feminina - manga curta, camisa polo masculina - manga curta, camisa social feminina 
- manga longa, camisa social feminina manga curta, camisa social listrada feminina, 

3330-3200, ou no site acima mencionado.
Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo

136385/2023

AVISO DE RETOMADA E PRORROGAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 266/2023

– AAT Sergipe e Estação Elevatória de Água Tratada – EEAT 66, com fornecimento 

dia 15/12/2023.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

136844/2023

AVISO DE RETOMADA E PRORROGAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 308/2023

dia 15/12/2023.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

136864/2023

nº 9185/2023, Manutenção e conserto do sistema de iluminação da ETE Norte, 

8216,00, contrato nº 55997, data do contrato 29/11/2023.
136397/2023


